

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

### مذاکره با ایران؛ قرارداد با قطر

شرکت توتال فرانسه در حالی در طول سه ماه گذشته تاکنون مذاکرات متعددی با شرکت میل نفت ایران برای توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی و آزادگان جنوبی به عنوان دو میدان مشترک نفتی با کشورهای همسایه را آغاز کرده است که بر خلاف جریان مذاکرات با قطر قرارداد همکاری امضا کرد. بر این اساس قطر پترولیوم و توتال فرانسه برای تاسیس یک شرکت تازه قرارداد امضا کردند و بر اساس آن از یکی از بزرگترین میادین نفتی این کشور عربی حوزه خلیج فارس بهره برداری می‌کنند. نکته قابل توجه آن است که این قرارداد برای همکاری در میدان «الشاهین» که مشترک با لایه نفتی پارس جنوبی ایران بوده امضا شده است که شرکت فرانسوی توتال سهمی ۳۰ درصدی در شرکت جدید بهره بردار این میدان مشترک نفتی با ایران دارد.

سال سوم / شماره ۳۶۹ / شنبه ۱۲ تیر ماه ۱۳۹۵



### واکنش شریعتمداری به توافق

FATF

حسین شریعتمداری در "یادداشت روز" کیهان نوشت: تأکید بر این نکته ضروری است که آنچه در یادداشت پیش‌روی آمده است، یک «هشدار جدی» درباره خطری است که می‌تواند برای تمامی مردم ایران فاجعه‌آفرین باشد. در سال ۲۰۰۷ جمهوری اسلامی ایران را به اتهام حمایت از تروریسم و کمک‌های مالی به گروه‌های مقاومت در فهرست کشورهای قرار داده بود که نظام مالی بین‌الملل را تهدید می‌کنند! و به سایر کشورها درباره «ریسک بالا»ی معامله و برقراری روابط تجاری و یا سرمایه‌گذاری در ایران هشدار داده بود! کارگروه اقدام ویژه FATF توضیح داده بود که ایران و کره شمالی دو کشوری هستند که بالاترین ریسک مالی و سرمایه‌گذاری در جهان را دارا می‌باشند. اگر -نستجیرالله- دولت محترم در توافق با FATF نگاه و تعریف آنان را از تروریسم پذیرفته باشد که انشاءالله چنین مباد و نباشد، خروجی آن، خلع سلاح ایران اسلامی و ارسال کارت دعوت برای داعش خواهد بود!

### وطن امروز

#### امروز بیش از ۱۰۰ هزار موشک از لبنان آماده شلیک است

جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه امروز ظرفیت امحا، محو و فروپاشی رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری فراهم شده است، اظهار داشت: امروز بیش از یکصد هزار موشک از لبنان آماده پرواز هستند و هر وقت دیده شود که صهیونیست‌ها بر اساس برآوردهای غلط به دنبال تکرار اشتباهات خود هستند، این موشک‌ها با شلیک فضا را پیموده و بر سر رژیم صهیونیستی فرود خواهند آمد و تحولات جدیدی را فراهم خواهند کرد. وی افزود: اما همه ماجرا فقط به همین یکصد هزار موشک در لبنان خلاصه نشده، در سرزمینی که در اشغال صهیونیسم است فلسطین با سنگ به نبرد با سربازان جنایتکار می‌پرداخت ولی امروز تمام آن سرزمین نقطه تقاطع آتش است که از کرانه باختری و نوار غزه می‌تواند هر نقطه از فلسطین اشغالی اعم از حیفا و تل‌آویو را مورد اصابت قرار دهد و این مساله همان ابهام و معمای امنیتی بزرگی است که در برابر صهیونیست‌ها قرار دارد. سردار سلامی اضافه کرد: ده‌ها هزار موشک تخریب‌گر با بردهای بلند در اقصی نقاط جهان اسلام فقط منتظر دستور هستند که با فشار یک ماشه اسرائیل را برای همیشه از جغرافیای سیاسی جهان حذف کنند.



#### حمله روحانی به منتقدان سینمای جشنواره‌ای

رئیس‌جمهور در مراسم افطار گفت: «اگر فیلم‌های ما در سطح جهان بیننده داشته باشد و معرفی شود، افتخار ملت ما نیست؟ اگر ما در صنعت سینما و اگر در هنر پیشتاز باشیم برای ما افتخار نیست؟» بانگ‌های کوتاه به فیلم‌هایی که به نمایندگی از ایران در خارج از کشور به نمایش در آمده و جایزه گرفته‌اند؛ همانند «قصه‌ها» تصویر سیاهی از وضعیت کشور را نشان داد و جایزه و نیز را گرفت، با وجود اینکه هیچ منتقد داخلی فیلم بنی‌اعتماد را در حد آثار قبلی کارگردان نمی‌داند و حتی از آن به عنوان بیانیه سیاسی نام برده می‌شود نه یک فیلم سینمایی! آیا رئیس‌جمهور از اینکه یک بیانیه سیاسی علیه کشور در خارج از ایران به نمایش درآید، خوشحال می‌شود؟! حضور قاچاقی فیلم جعفر پناهی در برلین و رفتار سیاسی این فستیوال آلمانی در قبال ایران آیا مورد تأیید رئیس‌جمهور است؟! مسلماً خیر و رئیس‌جمهور در صورت دریافت اطلاعات صحیح درباره محتوای فیلم‌ها و عملکرد جهت‌دار فستیوال‌های بین‌المللی موضع دیگری نسبت به این «سینمای جشنواره‌ای» اتخاذ خواهد کرد.



## روایت جدید از 'برجام'

معاون کل سازمان توسعه تجارت در پاسخ به این سؤال "با گذشت ۵ ماه از توافق ایران و ۱+۵ و اجرایی شدن برجام چه تغییراتی را در وضعیت تجارت ایران شاهد هستیم؟" اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین تأثیراتی که برجام داشته آن است که به‌خلاف اینکه سال‌های سال به ما تهمت زدند به ایران آمدند و تمام رشته‌های رسانه‌های غربی پنبه شد. معاون کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: البته غربی‌ها هنوز به تعهدات خودشان به‌طور کامل عمل نکرده‌اند و به‌خلاف اینکه مطرح می‌شود که باید موانع بانکی رفع شود، بانک‌های خارجی هنوز با احتیاط عمل می‌کنند. وی تصریح کرد: دلیل این احتیاط بانک‌های خارجی، جریمه‌هایی است که در سال‌های گذشته به‌دلیل ارتباط با ایران پرداخت کرده‌اند. مودودی با ذکر مثالی در خصوص نحوه تعاملات بانکی ایران با غرب پس از برجام گفت: «غربی‌ها خط تلفن ما را وصل کرده‌اند اما جواب ما را نمی‌دهند».

## کری: تجارت با ایران، ابزاری است که می‌تواند تغییرات داخلی را تقویت کند

جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در سخنانی در موسسه تحقیقاتی اسپن در ایالت کلرادو گفت که امیدوار است قرارداد فروش ۲۵ میلیارد دلاری هواپیمای بوئینگ به ایران، این کشور را از پیشروترین حامی تروریسم به یک دولت مسئول تبدیل کند. باید توجه داشت ۶۰ درصد از مردم ایران زیر ۳۰ سال سن دارند. کسانی که به تهران رفته‌اند به من می‌گویند جوانان در تهران در کافی شاپ‌ها می‌نشینند و درباره آینده با یکدیگر صحبت می‌کنند. آنهایی که در کشورهای دیگر تحصیل کرده‌اند، دنبال تغییر هستند. جان کری اضافه کرد: اما در عین حال ما تلاش می‌کنیم با فکر، این فرایند (ارتباط با ایران) را جلو ببریم و تجارت یکی از بهترین راه‌ها برای ایجاد منافع و اهداف به منظور پیشبرد تغییرات (در ایران) است. فکرش را بکنید آمریکا با ایران مذاکره و توافقی امضا کرد تا اجازه دهد تحریم‌ها برداشته شود و البته این کار را کردیم، اما کشورهای دیگر مثل فرانسه با عجله جلو رفت و شرکت ایرباس با ایران قرارداد بست تا به ایران هواپیما بفروشد و این کار به قیمت جایگاه واشنگتن و بوئینگ و کارگران ما در آمریکا تمام می‌شد.

## وطن امروز «اس ۳۰۰» تا پایان امسال عملیاتی می‌شود

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی اعلام کرد سامانه موشکی اس ۳۰۰ تا پایان امسال عملیاتی می‌شود. به گزارش فارس، امیر فرزاد اسماعیلی با حضور در جمع خبرنگاران گفت: سامانه موشکی اس ۳۰۰ در حال استقرار بوده و محموله‌های بعدی نیز در حال ارسال به ایران است. اسماعیلی از عملیاتی شدن کامل این سامانه در کشورمان تا پایان سال جاری خبر داد.

## انفجا صندوق بین‌المللی پول: رعایت قانون پولشویی توسط ایران تازه اول راه است

«دیوید لپتون»، معاون اول مدیر صندوق بین‌المللی پول گفت: ایرانی‌ها قانونی برای مبارزه با تأمین مالی تروریسم تصویب کرده‌اند. این قانون، کامل نیست، اما آغاز راه است. نظام نظارتی بانک مرکزی ایران به شرکت‌های خواستار تجارت با این کشور، اطمینان خواهد داد.

## باشگاه خبرنگاران جوان طائب: سپاه مانع اقدام تروریست‌ها در آستانه روز قدس شد

حجت‌الاسلام طائب رئیس سازمان اطلاعات سپاه با بیان این که امروز مردم ما در امنیت و با حضور گسترده به حمایت از ملت فلسطین آمده‌اند، به برخورد سپاه با تروریست‌ها در مرزهای کشور اشاره کرد و گفت: بیشترین تلاش تروریست‌ها این بود که در آستانه روز قدس برای ایجاد احساس نگرانی در مردم اقدام کنند اما با آمادگی نیروهای ما و اشراف کامل اطلاعاتی و اقدام عملیاتی مانع آن شدند.

## اعتنا وزیر کشور: حرف از دوگانگی میان رهبری و رییس جمهوری جفا به وحدت ملی است

وزیر کشور با بیان اینکه بسیاری از کارشکنی‌های دشمنان در داخل کشور به‌موقع خنثی شده است، گفت: امروز ثبات امنیت داخلی کشور در دنیا بی‌نظیر است. عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: وی با بیان اینکه برخی از دوگانگی میان رهبری و رییس جمهوری دم می‌زنند که این موضوع جفای به وحدت ملی است، تصریح کرد: بارها رییس‌جمهور اعلام کرده است که سرباز کوچک ولایت است و از قبل از انقلاب تاکنون با رهبر معظم انقلاب دوستی و صمیمیت خاصی داشته‌اند که همچنان ادامه دارد.



## کیهان سونامی حقوق‌های نجومی مدیران بانکی را برکنار کرد

پس از استعفای محمد امین، رئیس کل بیمه مرکزی، پرونده فیش‌های حقوقی نجومی وارد فاز جدید شد تا جایی که در هفته‌های گذشته به دلیل افشای فیش حقوقی علی صدقی مدیرعامل بانک رفاه و همچنین افشاگری بی‌سابقه رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص نحوه فعالیت وی در این بانک، صدقی نیز دومین قربانی این افشاگری‌ها شد و هفته گذشته عزل گردید. پس از عزل مدیرعامل بانک رفاه بررسی نهادهای نظارتی در خصوص حقوق‌های دریافتی مدیران دولتی ادامه داشت تا زمانی که نوبت به بانک صادرات و چند بانک دیگر هم رسید، به طوری که برخی از منابع از دریافت بالای اسماعیل لنگانی به عنوان مدیرعامل بانک صادرات خبر دادند. پس از بانک صادرات موضوع خداحافظی مدیرعامل بانک ملت نیز جدی شد، به طوری که برخی از رسانه‌ها اعلام کردند جلسه هیئت مدیره بانک ملت برای تغییر مدیرعامل این بانک تشکیل شد و اعضای هیئت مدیره رأی به عزل «رستگار» دادند. بدین ترتیب رستگار سرخه‌ای از مدیریت بانک ملت عزل شد و جای وی اخلاقی از بانک سپه، مدیریت این بانک را برعهده خواهد گرفت. پس از تغییر رستگار از بانک ملت، سیامک دولتی نیز که مدیریت عامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران را برعهده داشت از سمت خود استعفا داد.

## اختلاف ۲۰ برابری حقوق مدیران و کارمندان



## افطاری با کارت ملی و اثر انگشت!

روز جمعه منابع خبری اعلام کردند کمیته امداد شهرستان باغملک خوزستان با کارت ملی و شناسنامه و با گرفتن اثر انگشت به روزه داران افطاری داده است! این اقدام در دنیای تکنولوژی از چشمان تیزبین دوربین‌ها پنهان نماند و با انتشار عکس‌های این حرکت نامناسب، ظرف مدت زمانی کوتاه تصاویر در شبکه‌های مجازی دست به دست شد و خشم و اعتراض بسیاری را برانگیخت. ماهیت کمک‌های انسان دوستانه و اینکه این کمک‌ها در خفا انجام شود مساله بسیار مهمی است و تنها در این صورت است که می‌توان ادعا داشت کمک به فرد نیازمند محقق شده است. با توجه به اینکه کمیته امداد با ارسال نامه‌ای تلویحا از این مساله پیش آمده معذرت خواست، نباید انتشار این تصاویر باعث بی‌اعتمادی مردم به نهادهای کمک رسان به محرومان شود یا در کمک‌های خیرانه به این نهادها خللی ایجاد کند.

## پرداخت تسهیلات بانکی به مدیران و کارکنان ۱۵ شرکت، سازمان و بانک ممنوع شد

بر اساس ابلاغیه «علی طیب‌نیا» اعطای هرگونه تسهیلات رفاهی به مدیران و کارکنان؛ سازمان‌های خصوصی سازی، حسابرسی و فروش املاک تملیکی، شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران، شرکت سرمایه‌گذاری‌های خارجی ایران و بانک‌های سپه، صنعت و معدن، کشاورزی، مسکن، توسعه صادرات ایران، رفاه کارگران، توسعه تعاون و پست بانک و نیز بیمه مرکزی ایران و شرکت سهامی بیمه ایران؛ پس از تاریخ ابلاغ ضوابط اجرایی بودجه سال ۹۵ غیرمجاز و مقررات قبلی در این زمینه فاقد اعتبار است. همچنین، خرید هرگونه خودروی سواری داخلی و خارجی، به‌کارگیری نیروی انسانی جدید، پرداخت پاداش، احداث، خرید یا اجاره ساختمان‌های جدید اداری به ترتیب موضوع مواد ۲۴، ۹، ۱۱ و ۲۹ قانون بودجه ۹۵ از دیگر مواردی هستند که بر اساس ابلاغ جدید وزیر امور اقتصادی و دارایی غیرمجاز اعلام شده‌اند.

## تاسیس صرافی دختر و داماد صفدرحسینی همزمان با آغاز تلاطم ارزی ۹۰

درحالی‌که جهانگیری از نقش برخی صرافی‌ها در ایجاد تلاطم ارزی ۹۰ و ۹۱، خروج ۲۲ میلیارد دلار ارز و رانت ۷ هزار میلیارد تومانی خبر داده بود که باخبر شدیم، علاوه بر صرافی یکی از نزدیکان رئیس جمهور، صرافی دیگری از داماد و دختر صفدرحسینی در همان ایام تاسیس شد.



## فرسان

### پراگ، در فکر خروج از اتحادیه

به دنبال خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، رئیس جمهور چک برگزاری همه پرسی در کشورش برای ماندن یا جدایی از این اتحادیه و ناتو را خواستار شد و کارزار خروج از اروپا در اسلواکی نیز به راه افتاد. همزمان بشار اسد در مصاحبه با یک شبکه استرالیایی گفت: «همان مقام‌هایی که در بریتانیا از او به خاطر رهبری‌اش در جنگ داخلی سوریه انتقاد می‌کردند و می‌گفتند اسد باید برود، نشان دادند که کاملاً از واقعیت جدا افتاده‌اند و گرنه خواهان برگزاری همه‌پرسی نمی‌شدند».

## ایران

### حبس ۸ بحرینی به اتهام جاسوسی برای ایران

خبرگزاری فرانسه از دبی گزارش داد: دادگاهی در بحرین هشت نفر را به اتهام جاسوسی برای ایران به حبس محکوم کرد. براساس این گزارش، شش نفر از این تعداد به حبس ابد و دو نفر به ۱۵ سال زندان محکوم شدند. این دادگاه جنایی همچنین حق تابعیت هشت متهم محکوم شده در این پرونده را لغو کرد.

## جنگ

### احتمال تغییر رویکرد آنکارا در قبال سوریه

مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه به دنبال دیدار با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه فدراسیون روسیه در بندر سوچی از احتمال تغییر در رویکرد آنکارا در قبال سوریه خبر داد. چاوش اوغلو با دادن این پیام که بعد از شروع روند عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و روسیه، جریان عادی‌سازی روابط با بشار اسد نیز می‌تواند شروع شود، گفت: راه‌حل سیاسی، بهترین کار است. ما درخصوص ماندن یا ادامه اقتدار بشار اسد، نظرات متفاوت داشتیم. دشوار است که بگوییم هنوز هم به همان فکر هستیم. ما می‌توانیم درباره نظرات متفاوت با یکدیگر گفت‌وگو کنیم. با توجه به این که دوباره به سر میز گفت‌وگو برگشته‌ایم، می‌توان درخصوص هر نظری گفت‌وگو کرد. چاوش اوغلو درباره دیدار رجب طیب اردوغان و ولادیمیر پوتین پیش از نشست سران گروه ۲۰ در مرداد آینده در چین نیز گفت: براساس نظم پیشین در مناسبات دو کشور، نوبت اردوغان است که به مسکو سفر کند. بر این اساس، گفت‌وگوهای بین دو طرف انجام خواهد شد تا مقدمات این سفر فراهم شود.

## چاپک

### ایران با تحریم‌های علیه کره شمالی همراهی خواهد کرد

حسن طاهریان سفیر ایران در سئول می‌گوید: ایران کاملاً با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه کره شمالی که به خاطر آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای این کشور در اوایل سال جاری میلادی صادر شده، همراهی خواهد کرد و همه محدودیتها و تحریمها را براساس این قطعنامه انجام خواهیم داد. تهران آماده است گزارش خود درباره این اقدامات و تلاشهای تهران برای انجام این قطعنامه را ارائه کند و آن را به شورای امنیت گزارش کند.

## گروهک

### ۲۰ کشته در گروگانگیری رستورانی در داکا

گروهک تکفیری صهیونیستی داعش اعلام کرد: بیش از ۲۰ نفر در حمله به رستورانی در محله دیپلمات نشین در داکا پایتخت بنگلادش کشته شدند. شماری از شبکه‌های تلویزیونی اعلام کردند ده نفر از جمله دو خارجی در عملیات آزادسازی گروگان‌ها در داکا پایتخت بنگلادش آزاد شدند. خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد: پلیس بنگلادش برای آزادی ۲۰ نفری که توسط افراد مسلح در رستورانی گروگان گرفته شده‌اند به این محل حمله کرد. میزان رحمن بویان، معاون مدیر «گردان اقدام فوری» گفت: «نیروهای کماندو به این رستوران حمله کردند، درگیری‌های شدیدی رخ داد.» پیش از این شبکه سی ان ان اعلام کرد: در جریان گروگانگیری در یک رستوران در منطقه دیپلمات نشین شهر داکا، پایتخت بنگلادش ۲ کشته و ۴۰ نفر زخمی شده‌اند. گروه داعش مسئولیت گروگان‌گیری در بنگلادش را برعهده گرفت.

## روز

### پوتین: با پیوستن فنلاند به ناتو منتظر واکنش روسیه باشید

«ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در دیدار با «سائولی نینستو» هم‌تای فنلاندی خود گفت که چنانچه فنلاند به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بپیوندد و نیروهای مسلح این کشور به بخشی از ائتلاف نظامی غرب تبدیل شوند، روسیه نیروهای خود را به مجاورت مرزهای روسیه-فنلاند گسیل خواهد کرد.